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بــا معرفی یک گوشــی جدیــد به عنوان 
یک گوشــی ایرانی، اکنون به نظر می رسد 
تلاش های چندین ســاله برای تولید گوشی 
داخلی هوشمند به ثمر نشسته است. اما این 
تلاش ها براســاس یک سند بالادستی است 
که در شــورای عالی فضای مجازی تصویب 
شده. براســاس این مصوبه، کشور در افق 
1404باید بتواند 20درصد از ســهم بازار را به 
تولید گوشی داخلی اختصاص دهد. همچنین 
بارها از سوی متولیان امر این موضوع تکرار 
شد که تا پایان سال 1402یک میلیون گوشی 
داخلی هوشمند تولید و به بازار عرضه می شود. 
برای تحقق این هدف، حمایت های متنوعی از 
تولیدکننــدگان داخلی صورت گرفت. حتی 

چندین بار گوشی های مختلفی معرفی و 
اعلام شد که این گوشی ها تولید داخل 
هستند. با این حال، هر بار اما و اگرهایی 
مطرح شــد که داخلی بودن آنها را با 

تردید روبه رو می کرد.

فصلی تازه  برای ساخت گوشی بومی 
با معرفی یک گوشی جدید بومی، بار دیگر بحث ها میان موافقان و منتقدان تولید گوشی داخلی داغ شده است

عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

 تأیید جهانی 
داروی کند کننده آلزایمر

یک داروی جدید به نام دونانمــاب )donanemab( به عنوان 
نقطه عطفی در مبارزه با آلزایمر معرفی شــده است. به گزارش 
بی بی ســی، پس از یک کارآزمایی بالینی در مقیاس جهانی، 
کند شدن زوال شــناختی با این دارو تأیید شــد. این دارو که 
در واقع یــک آنتی بادی اســت با پاکســازی پروتئینی که در 
مغز افراد مبتلا به این نوع زوال عقل انباشــته می شود، به کند 
شــدن بیماری در مراحل اولیه کمک می کند. اگرچه این دارو 
را نمی توان یک درمان دانست، اما منابع مربوطه می گویند که 
نتایج کارآزمایی در مجله JAMA نشانگر دوره جدیدی است که 
در آن آلزایمر می تواند درمان شود. سازمان نظارت بر داروهای 
بریتانیا ارزیابی آن را برای استفاده احتمالی از NHS آغاز کرده 
است. این دارو فقط در کنترل بیماری آلزایمر مؤثر است، نه در 
انواع دیگر زوال عقل ماننــد زوال عقل عروقی. در کارآزمایی  ها 
اینطور به نظر می  رسد که این دارو سرعت بیماری را حدود یک 
ســوم کاهش و به افراد این امکان را می دهد تا بیشتر از انجام 
امور روزمره خود مانند تهیه غذا و حرف زدن و بازی کردن لذت 
ببرند. دونانماب ساخته شده توسط شرکت دارویی Eli Lilly، به 
همان روش داروی قدیمی lecanemab - توسعه یافته توسط 
شرکت های Eisai و Biogen - عمل می کند. زمانی که ثابت 
شد این دارو نیز سرعت بیماری را کاهش می دهد، سرفصل هاي 
جدیدی در درمان آلزایمر در سرتاسر جهان گشود. اگرچه این 
داروها بسیار امیدوارکننده هستند، اما درمان های بدون خطر 
نیستند. تورم مغز یک عارضه جانبی رایج در بیش از یک سوم 
بیماران در کارآزمایی دونانماب بود که البته در بیشــتر افراد، 
این علامت بدون ایجاد علائم بیشــتر برطرف شد. با این حال 
2 داوطلب در نتیجه تورم خطرناک مغز، جان خود را از دســت 
دادند. در آزمایش دونانماب، محققان 1736فرد 60تا 85ساله 
مبتلا به آلزایمر را در مراحل اولیه مورد بررسی قرار دادند. نیمی 
از بیمارانی کــه دونانماب مصرف می کردند پس از یک ســال 
توانســتند درمان را متوقف کنند، زیرا رسوبات مغزی به اندازه 
کافی پاک شده بود. متخصصان هشدار می دهند که آمیلوئید 
تنها بخشی از تصویر پیچیده آلزایمر است و مشخص نیست که 
آیا این درمان در یک دوره طولانی تر تفاوت ایجاد می کند یا خیر.

 

وزیر ارتباطات: آمار دولت قبل غلط بود
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از آمار غلط 
دولت قبل درباره اتصال به شبکه ملی اطلاعات و پیشرفت مرکز 
ملی فضای مجازی خبر داد. به گزارش همشهری، او در جواب 
محمدرضا پورابراهیمی، نماینده مــردم کرمان و راور، درباره 
متصل نشدن روســتاهای بالای 20خانوار به اینترنت گفت: 
در برخی حوزه ها آمارهای نادرستی داده شد. در آمار رسمی 
وزارت ارتباطات دولت قبل گفته شــد که ۹0درصد روستاها 
به اینترنت متصل  هستند. در بررسی های یک ماه اول متوجه 
شدیم این آمار دقیق نیست و حدود 7۹درصد متصل  هستند و 
آمار را 11درصد بیش از واقعیت اعلام کرده بودند. این مسئله 
پروژه اتصال این روســتاها به شبکه ملی اطلاعات را با مشکل 
مواجه کرد. زارع پور با اشــاره به اتصال بیش از ۴300روستا 
بــه اینترنت تأکید کرد: قــول می دهم تا پایان امســال همه 
روســتاهای بالای 20خانوار دسترسی پرسرعت به اینترنت و 
شبکه ملی اطلاعات داشته باشــند. وزیر ارتباطات همچنین 
گفت: دولت گذشته پیشرفت شبکه ملی اطلاعات را 80درصد 
و مرکز ملی فضای مجازی آن را 20درصد اعلام می کرد. اما ما 
در همکاری با مرکز ملی فضای مجازی به چارچوب مشخص 

و مدونی رسیدیم و الان پیشرفت به 63درصد رسیده است.

ســری آیفــون 15اپــل احتمــالاً از فنــاوری 
باتری خودروهــای برقی بهــره خواهد برد 
که در آن اجزای باتری به صورت یک پشته 
کارگذاشته می شوند تا تراکم انرژی و طول 
عمر بیشــتری داشــته باشد. نشــانه های 
پشــتیبانی اپــل از شــارژ ســریع 40وات و 
شارژ بی ســیم 20واتی با مگ سیف دیده 
شده اما هنوز نمی توان با اطمینان گفت 
که این تغییــرات در آیفــون 15رخ خواهد 

داد یا آیفون 16.
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محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق 
نــوآوری و شــکوفایی گفــت: براســاس 
تفاهمنامه هــای اخیــر صنــدوق حدود 
10همت با بانک ها به تفاهم رســیدیم 
تا بــرای حمایــت مالــی دانــش بنیان ها 
در بسته رشــد تولید اســتفاده کنیم. با 
4بانک به تفاهم رسیده ایم و می توانیم 
شرکت های دانش بنیانی را که در بسته 
رشد تولید قرار دارند به بانک ها معرفی 
کنیم تا از ظرفیت و منابعی که در شبکه 

بانکی پیش بینی شده استفاده کنند.
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نگرانی از تکرار خودروسازی
تولید گوشــی بومی به برخی شــایعات و حرف و حدیث ها دامن زده است. 
در گوشــه و کنار فضای مجازی و در گفت وگوهای مردم این موضوع مطرح 
می شود که آیا قرار است گوشــی داخلی، به سرنوشتی شبیه صنایع بزرگ 
دیگر در کشور دچارشود؟ قیمت های بالا و کیفیت پایین این محصولات 

نارضایتی بسیاری را به همراه داشته است.
اما نگرانی در مورد گوشــی هوشمند بیشــتر از این موارد است. 
به عبارت دیگر، مســئله سیســتم عامل بومی و نشت دیتا، 
نگرانی ها را از قیمت و کیفیت به سمت حریم خصوصی 
هدایت کرده اســت. به نظر می رســد دولت و وزارت 
ارتباطات باید بتوانند برای اســتقبال مردم به این 

شائبه ها پاسخ دهند.

تهدید اقتصاد دیجیتال
با افزایش قیمت دلار و گران شدن گوشی های هوشمند، اکنون رفتار مردم 
در خرید گوشی تغییر کرده و برخی مجبور به استفاده از فیچرفون ها یا همان 
گوشــی های دکمه ای قدیمی شــده اند. این موضوع به این معنی است که 
اقتصاد دیجیتال می تواند تهدید شود. به عبارت دیگر، درحالی که در برنامه 
هفتم تحقق 15درصدی اقتصاد دیجیتال تکلیف شده است، اما نخستین ابزار 
توسعه اقتصاد دیجیتال با دشواری در اختیار مردم قرار می گیرد. اینکه یک 
گوشی داخلی با قیمت 12میلیون تومان و پس از تخفیف به ازای 10میلیون 
تومان در اختیار کاربر قرار بگیرد به نوعی نقض غرض است. بنابر این اگر قرار 
است شاهد توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور باشــیم، لازم است که دولت 
گوشــی های هوشــمند ارزان در اختیار کاربران ایرانی قرار دهد تا مردم با 

استفاده از آن به توسعه اقتصاد دیجیتال کمک کنند.
یکی از روش های اســتقبال مردم از گوشی بومی »باندلینگ« است؛  طوری 
که اپراتورها می توانند بسته ای را به مردم ارائه دهند که شامل گوشی، میزان 

مشخصی مکالمه، پیامک و اینترنت رایگان به صورت قسطی باشد.

چالش سیستم عامل بومی
 DariaOS گوشــی ایرانی که اخیرا رونمایی شده، سیســتم عامل خود را
نام گذاری کرده که مبتنی بر اندروید 13است. این اتفاق به این معنی است 
که از آنجا که android یک سیستم عامل منبع باز)open source( است، 

می توان آن را اصطلاحا شخصی سازی )customize( کرد.
بنابراین به نظر می رسد که نه تنها با یک سیستم عامل بومی بلکه با سیستم 
عاملی روبه رو هستیم که با تغییراتی گوشــی جدید را قابل استفاده تر کرده 
است. زمانی که ستار هاشمی، معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات بود در 
گفت وگو با همشهری تأکید کرد که »سیستم عامل باید پاسخگوی نیاز مردم 

باشد و اگر نتواند این نیاز را تامین کند، با استقبال مردم روبه رو نمی شود«.
حال باید دید که سیســتم عامل bond می تواند پاسخگوی نیاز مردم باشد 

یا نه؟

بازار جذاب ایران
بعضــی از آمارهــا نشــان می دهد که 
 ایــران در جــدول اعتیــاد به گوشــی

)smart phone addiction( جایــگاه 
ششــم دنیا را به خود اختصاص داده است. 

اگرچه ممکن اســت از این رتبه بندی نتایج 
مختلفی را استخراج کرد، اما شــاید بتوان این 
نتیجه را هم گرفت که ایران بــازار جذابی برای 
تولیدکنندگان گوشــی اســت. افزایش تعداد 
واردکنندگان گوشی طی ســال های گذشته 
و همچنین افزایش خرده فروشــان در سراسر 
کشور هم این گمانه را تایید می کند که گوشی 

هوشمند، بازار بزرگی را شکل داده است.
به این ترتیب، تلاش تولیدکنندگان برای گرفتن 
سهم خود از این بازار جذاب قابل پیش بینی است. 
حالا درصورتی کــه تولیدکنندگان داخلی خود 
را به عنوان بازیگر دیگر ایــن بازار معرفی کنند، 

بدیهی است که آینده روشنی خواهند داشت.

اگر قرار اســت شــاهد توســعه اقتصاد دیجیتال در کشــور 
باشیم، لازم است که دولت گوشی های هوشمند ارزان در 
اختیار کاربران ایرانی قرار دهد تا مردم با اســتفاده از آن به 

توسعه اقتصاد دیجیتال کمک کنند
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